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Rapport du juge en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Rideau Carleton  Ottawa 

Date     Jeudi 30 mai 2024 Heure de départ 16 h 

Conditions 
météorologiques   

Courses 1 à 10 : Dégagé  

(Temp.:  20 oC)  

Vent                         12 km/h (Nord-Ouest) 

État de la piste Courses 1 à 10 : Rapide (Variante 0 s)   

Nombre de 
courses 

10 Courses de 
qualification  

Ø Inscriptions 
totales  

76/91 

Total des paris 
mutuels 

$ 173,701 

Vétérinaire 
contacté     

  Réunion de 
paddock 

  Réunion  
d’entretien des pistes 

  Visite de 
l’enquêteur 

  Rapport du juge en 
chef sortant 

  

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

Weber Michael Coles Sharla Miller, Tom  

Rapport sur les courses de la journée :  

(Accidents, réclamations, amendes ou suspensions, objections ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

 

Bureau :  

 

 “ROCKET MEN” a fait l’objet d’un retrait hâtif opéré par les juges de la Course 7.    

 

 

Courses :  

 

1. Rien à signaler.  

 

2. La vidéo d’enquête n’est pas disponible en raison de problèmes techniques. 

Rien à signaler.  

 

3. Rien à signaler.  
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4. Le #3, “LYONS SHINING”, (William Roy), a subi un bris d’équipement (fer) après 

le départ et a terminé la course avec de l’équipement brisé.  

Rien d’autre à signaler.  

 

5. Le conducteur du #4, “SOUTHWIND RUSSIAN”, (Stephane Pouliot), a été 

trouvé coupable d’avoir enfreint la règle 22.03(j) (vii) de la CAJO pour ne pas 

avoir été en position à la barrière de départ lorsque le juge de départ a relâché le 

peloton et s’est vu imposer une sanction monétaire de $ 100 par ce dernier, 

Jamie Fiolek.  

Décision  #2674634  

Rien d’autre à signaler. 

  

6. Enquête pour le #9, “MSFRANNIE”, (Pascal Berube), a fait un bris d’allure avant 

le départ, et, comme il n’avait pas atteint le poteau de remboursement lorsque le 

juge au départ avait relâché le peloton, il a reçu un remboursement ($ 1,059), 

conformément à la règle 22.03(l) de la CAJO.  

Rien d’autre à signaler.  

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/QrJNFiEGDFw  

 

7. Enquête sur la performance du #7, “MASTERWORK”, (Robert Shepherd), qui a 

fait un bris d’allure après le départ et est arrivé en 4e position.  

Aucune infraction à la règle sur les bris d’allure n’a été commise par le #7.  

Rien d’autre à signaler.  

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/vHmvkAlzrN4  

 

8. Le #8, “BEAUTY IS BLIND”, (Pascal Berube), a subi un bris d’équipement 

(œillères Murphy) après le départ et a terminé la course avec de l’équipement 

brisé.  

Rien d’autre à signaler. 

  

9. Rien à signaler.  

 

10. Rien à signaler.  

 
 

 

Réclamations :  

 

Aucune  

 

https://youtu.be/QrJNFiEGDFw
https://youtu.be/vHmvkAlzrN4

